---------------------------------------------  
Foi tomado conhecimento de que as disponibilidades de Tesouraria no dia vinte e sete de 
julho do corrente ano, eram as seguintes: -------------------------------------------------------------  
OPERAÇÕES ORÇAMENTAIS: 1.467.676,37€ (Um milhão quatrocentos e sessenta e 
sete mil seiscentos e setenta e seis euros e trinta e sete cêntimos). -------------------------------  
OPERAÇÕES DE TESOURARIA: 276.614,45€ (Duzentos e setenta e seis mil seiscentos 
e catorze euros e quarenta e cinco cêntimos). --------------------------------------------------------  
 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
--------------------------------------OUTRAS DELIBERAÇÕES:

[...]

Senhor Vereador Albano Pereira------------------------------------------ 
PROPOSTA: Aprovar a minuta de Protocolo a celebrar entre o Município de Santiago do 
Cacém e a Quadricultura Associação, que contempla a transferência de uma verba no valor 
de 16.200,00€ (dezasseis mil e duzentos euros) e estabelece os termos e condições em que é 
feita a parceria com vista à prossecução de atividades de interesse cultural a realizar na área 
do concelho de Santiago do Cacém, sob a designação de “Cextas de Cultura” e “Jazz Além 
Tejo”, documento que é dado como reproduzido na presente ata com o número cento e